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Aabenraa den 15. december 2023 

 
Referat fra møde i Flensborg 

Onsdag den 24. januar 2024 kl. 10 
 Dansk Skoleforening for Sydslesvig 

Südergraben 
D - 24937 Flensborg 

 
 
 

1. Velkomst. 
2. Godkendelse af dagsorden. 

2a.    Nyt fra kredsens formand. Orientering formand for Dansk  
         Lærerforening i Sydslesvig Henriette Nøiers. 

  350 aktive medl., 40 skoler. Egne overenskomster, dynamisk henvisning i 
forb. med lønstigninger i DK, intet tvistsystem 

       Samarbejdet TR-leder stort set ikke-eksisterende 
       Flere medarbejderrepræsentationer: fagforening, driftsråd, SBV  

       Arbejdsmiljø: højt sygefravær, stigende stressrelaterede sygemeldinger  
       Budgetudfordringer i skolevæsenet 

3. Siden sidst. 
Overdragelse af formandshvervet. Karen Mach Rasmussen ny formand 

4. Sidste nyt fra den kongresdelegerede. 
a. FKS og pensionisternes stilling. “ Kredsudsendelse OO5/2023. - Rammer og 
retningslinjer for forpligtende kredssamarbejder” med henblik på skriftlig 

aftale med den enkelte kreds 
b. Kongressen. DLF´s økonomi er presset, men ”renteoverskud” fra Særlig 

Fond føres ind i daglig drift.  Kredsene bruger samme metode 
Kontingentet stiger lidt 

c. Hovedbestyrelsesmøde i Faglige Seniorer. 
Kontakt og inddragelse af de små faglige organisationer såsom PPR-personale 

o.lign 
Kommuneforeninger vs. Klubber  

Fastholdelse, inddragelse, aktivering 
seniorklar.dk med hjælp til en plan for den gode overgang 

Valget til hovedstyrelsen. 
d. Årsmødeforberedende møde.  

To indsendte forslag til årsmødets dagsorden fra henholdsvis FAK 
Nordsjælland – vedr. fakta om ind- og udmeldelser, ”kattelemmen” for 
genindmeldelse og de nye retningslinjer for arbejdet i det forpligtende 
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kredssamarbejde, og Hovedstaden Vest – ansættelse i folkeskolen som 

pensioneret lærer. 
Erik var med som stedfortræder for Palle i årsmødeforberedende møde, hvor 

der deltog 6 kongresdelegerede + den nye formand for Fraktion 4, Gitte 
Mailand  

7 kongresdelegerede genopstiller på det kommende Årsmøde. Erik nyopstiller 
for Pensionistforum Syd med Vibeke som 1.suppleant og Karen som 

2.suppleant., mens Fyn og Pensionistforum Østjylland er i gang med at finde 
kandidater. 

                                          
5. Bordet rundt. Arbejdet i kredsene. 

Kolding: Forårsprogam 2024 sendt som e-mail til Pensionistforum Syd 
Tønder: Besøg på den nye Skærbæk Skole og juleafslutning - går i gang med 
programmet for indeværende år, Else Marie Dam Jensen fortæller  

Sydslesvig: Julearr. med mange tilmeldinger, spørgeskema vedr. mødeaktivitet 
i Fraktion 4, lokalt årsmøde med pæn tilslutning, tur til Föhr, efterårstur til 

Nydambåden og Tveir 2, slotshaven ved Gråsten Slot  
Haderslev: Løgumkloster og Højer, Haderslev med gåtur i Badstuegade-

kvarteret 
Aabenraa: Musikeftermiddag i marts, Brdr. Grams museum, Christiansfeld 

med Christinero,  storkebyen Bergenhusen, 3-4 dages tur til Skåne med Ystad, 
Lund og andre byer 

Fin tur til Fyn med højdepunkt på Galschøidts Galleri i efterår 2023, Tur til 
Ribe i efteråret, oktober arr. på Folkehjem med Jeppe Åkjær-fortæller, årsmøde 

Sønderborg: samarbejde med kredsen om julearrangement i 2023 på kredsen 
med mange aktiviteter for pensionister fra Fraktion 4 og aktive lærere med 

børn med meget ringe tilslutning. Årsprogram 2024 sendt som e-mail til 

Pensionistforum Syd, mange gratis arrangementer 
6 Næste møde:  

Tønder den 12.juni 2024 kl.10.00 
Kolding 6. november 2024 kl.10.00 

Haderslev 16. januar 2025 kl.10.00 
6. Eventuelt 

 
 

 


